



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



# GOŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 258

Częstochowa, piątek 21 grudnia 1945 r.

Rok I.

## Zbrodnicza działalność SS i SA

# SS-mózg i serce planu agresji

### Hitler był naszym Mesjaszem - oświadczył bezzwłocznie Himmler

NORYMBERGA (Ant. wł.) — Wczorajsze posiedzenie Trybunału w Norymberdze rozpoczęło się o godzinie 10-ej rano. — Natychmiast po otwarciu posiedzenia obrońca oskarżonego Baldura von Schirach, byłego przywódcy młodzieży hitlerowskiej, oświadczył, że Baldur von Schirach nie należał do grona członków rządu Rzeszy Niemieckiej i nie brał najmniejszego nawet udziału w posiedzeniach gabinetu.

Po tym oświadczeniu obrońcy von Schiracha oskarżyciel amerykański pułkownik Storay rozpoczął bieżące czytanie dokumentów w sprawie udziału osławionej organizacji SA (Sturm Abteilung) w rządach hitlerowskiego terroru.

Na podstawie znanych sądowi dokumentów prokurator amerykański udowodnił, że każdy z dobrowolnie wstępujących do tej organizacji Niemców wiedział dobrze o celach i zamierzeniach SA i był doskonale poinformowany o obowiązkach, jakie spadają na niego po wstąpieniu w szeregi tej organizacji. Do obowiązków tych należało przede wszystkim nieszkodliwienie przeciwników reżimu, prześladowanie oraz mordowanie Żydów i szerzenie propagandy militarystycznej, która w rezultacie dała to, co świat przeżywał w ciągu ostatnich lat sześciu. W związku z tym prokurator Storay stwierdził, że stracił miliony członków SA wiedział dobrze, że cała ta działalność jest wprowadzeniem w czyn zbrodniczych zamiarów kilku rządzących. — SA-mani nie sprzeciwiali się temu i wobec tego wszyscy członkowie zbrodniczej organizacji winni być uznani za przestępców wojennych i jako tacy winni stanąć przed sądem.

Inny oskarżyciel amerykański przystąpił następnie do oskarżania drugiej zbrodniczej organizacji, którą było SS (Schutz Staffeln).

Oskarżyciel stwierdził, że organizacja SS stanowiła serce i mózg hitlerowskiego planu agresji i była kręgosłupem ideologicznym partii hitlerowskiej. Naczelną zasadą tej organizacji było: mordować, grabić i palić.

Prokurator podkreślił, że wszystkie rozkazy do SS były podpisane osobliście przez Hitlera. Delegując SS do pilnowania obozów koncentracyjnych, szef SS Heinrich

Himmler w specjalnych instrukcjach twierdził, że w obozach koncentracyjnych znajdują się wyłącznie przestępcy i degeneraci lub też członkowie ras niższych, wobec których żadne zasady ludzkości nie powinny znaleźć zastosowania.

Hitlera nazywał w swych instrukcjach i rozkazach nowym Mesjaszem, na którego ludzkość czekała od 2.000 lat. Z zenań dwóch oficerów armii francuskiej, którzy dłuższy czas przebywali w obozie koncentracyjnym, prokurator przytoczył ustępy dotyczące bestialskiego traktowania więźniów przez SS. Między innymi oficerowie ci opisują specjalny aparat do „mierzenia wzrostu”. W chwili, gdy po-przečna deseczka tego aparatu dotykała

głowy więźnia, następował automatycznie strzał w kark delikwenta. Oficerowie zeznali, że nadmiar więźniów likwidowano przez otrucie zbyt wielką ilością gazami.

Następnie Trybunał zezwolił obrońce na powołanie 17-tu świadków odwodowych. Strzecher nie mógł powołać ani jednego świadka na swoją obronę, bo nikt nie chciał świadczyć w jego sprawie. Reszta oskarżonych powołała przeważnie świadków spośród swoich gednych kolegów.

Tak więc Haza powołał się na zeznania Goerings, Schacht na Fundstedta i Brauchitscha, Keitel na zeznania Jedla a Frank broniąc się, miał czelność oświadczyć, że starał się przez cały czas swych rządów w Polsce, by Polacy otrzymywali takie same zaopatrzenie, jak Niemcy.

## Zbrodnie hitlerowskie w Smoleńsku

MOSKWA, (PAP). — Agencja Tasa donosi, że w dalszym ciągu procesu w Smoleńsku zeznawali świadkowie, którzy wnosili niezmiernie ważne fakty stwierdzające zbrodniczą działalność hitlerowców. Świadek Czysyrkina zeznała, że już przed odstawieniem wojsk niemieckich we wrześniu 1945 r. szeregowi i oficerowie niemieccy spędzili do stodoły wsi w Dudzińce ponad 170 obywateli i spalili ich żywcem. Świadek Antman zeznał, że niemieccy wojskowi bez żadnych powodów zatrzymywali spokojnych obywateli radzieckich, oddawali ich do komendatury lub innych niemieckich władz bezpieczeństwa, gdzie w czasie badania poddawano ich wyszukanyemu torturom, a następnie uśmiercano. Sam Antman był badany w gestapo i przypadek ten tylko uratował swoje życie. We wsi Kaspija Niemcy powiesili trzech mężczyzn za szczyki — ludzie ci pomarli w strasznych

męczarniach. Św. św. Bryszanowa i Denicowa zeznaniami swoimi uzupełniły kartę strasznych zbrodni zbirów faszystowskich na terenie obwodu smoleńskiego. Prześladowano, rozstrzeliwano spokojnych obywateli, grabież, palenie domów wszystko to było dziełem hitlerowskich zbrodniarzy we wszystkich wiekowych skupiskach ludności. Do sądu przetrmano również zeznania świadka Czernyszewa, która była ofiarą zbrodniczych eksperymentów niemieckich lekarzy ze szpitala nr. 551, o których mówi w swych zeznaniach oskarżony Moloch. Czernyszewa zeznała, że hitlerowski profesor Mueller przeprowadzał na niej doświadczenia, po których straciła wzrok. Zeznania świadków na tym się kończą. Przedwodzący sądu i prokurator postawili szereg pytań ekspertom sądowym w celu wyjaśnienia rozmiarów zbrodni dokonanych przez hitlerowskich zbirów na radzieckich jeńcach i ludności cywilnej.

## Konferencja zakończy się wcześniej niż przypuszczano

# Doniosłe rezultaty obrad moskiewskich

### Bevin i Byrnes u generalissimusa Stalina

MOSKWA (Ant. wł.) — Według wiadomości nadeszłych z Moskwy przez agencję Reutersa w dniu wczorajszym o godz. 4-tej po południu rozpoczęło się czwarte kolejne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego i Wielkiej Brytanii. Przewodząc nad obradami obaj komisarze Molotow. — Na temat wczorajszych obrad nie wydano w Moskwie żadnego oficjalnego komunikatu, tym niemniej jednak korespondenci dyplomatyczni prasy amerykańskiej donoszą o wzmocnionym tempie obrad.

Osiągnięte do tej chwili rezultaty rozmów moskiewskich są tak wielkie i doniosłe, że należy się poważnie liczyć z możliwością, iż wkrótce wyczerpany zostanie porządek obrad i w tym wypadku sekretarz stanu Byrnes mógłby jeździć do święta Bożego Narodzenia wrócić do Stanów Zjednoczonych.

Choć brak jest oficjalnych wypowiedzi na temat konferencji panuje w dobrze zorientowanych kręgach przekonanie, że głównym tematem obrad była sprawa Japonii i zaistniała tam sytuacja. Wiadomo jest również, że we wczorajszym posiedzeniu brał udział oprócz ministrów spraw zagranicznych również i szefowie ds. spraw perskich, irańskich, somalijskich i Dalekiego Wschodu.

Przed wczorajszym posiedzeniem trzech ministrów komisarz Molotow wydal na czesć brytyjskich i amerykańskich gości śniadanie w pałacu na Spiridonowce. — Oprócz ministrów Byrnesa i Bevin'a był obecny również ambasador Stanów Zjednoczonych w Związku Radzieckim Harriman, ambasador Wielkiej Brytanii w Moskwie sir Archibald Clark Kerr oraz stały

podsekretarz stanu w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych sir Cadogan. Przed wczorajszym posiedzeniem komisarz ludowy W. M. Molotow przyjął sekretarza stanu Byrnesa, któremu towarzyszył ambasador Harriman, a wcześniej ministra Bevin'a w towarzystwie ambasadera Korra.

W dniu wczorajszym wieczorem ministrowie Byrnes i Bevin złożyli wizytę generalissimosowi Stalinowi.

Dzisiejsze posiedzenie ministrów spraw zagranicznych będzie prawdopodobnie bardzo krótkie, ponieważ o godz. 6-tej wieczorem komisarz Molotow ma urzędzić ofi-

## SEKRETARZ LIGI ARABSKIEJ PRZECIWIKO DEKLARACJI SENATU USA

LONDYN (BBC). — Sekretarz Ligi Arabskiej wystąpił z ostrym protestem przeciwko deklaracji Senatu USA, który wypowiedział się za nieograniczoną imigracją Żydów do Palestyny. Sekretarz Ligi Arabskiej określił tą deklaracją jako niemożliwą do przyjęcia. Senatorowie amerykańscy mogą chcieć pomóc i mogą pomagać sjonistom żydowskim, ale nie powinni czynić tego kosztem Arabów.

Uchwalona w Senacie deklaracja będzie obecnie dyskutowana w Izbie Reprezentantów.

## ATTLEE, BEVIN I BECKER DELEGATAMI DO ONZ

LONDYN (BBC). — Delegatami Wielkiej Brytanii na pierwsze plenarne posiedzenie Organizacji Narodów Zjednoczonych będą premier Attlee, minister Bevin i minister Becker.

Komisja przygotowawcza otrzymała załączenie od podkomisji technicznej, że Organizacja Narodów Zjednoczonych powinna posiadać własną rozgłośnię radiową o różnym władzy informowały świat o działalności ONZ oraz propagowały jej hasła.

## JEZUICI UKRYWAJĄ FASZYSTÓW

RZYM (Ant. wł.) — Radio rzymskie podało wczoraj wieczorem, że włoskim władzom bezpieczeństwa udało się wyśledzić w jednym z klasztorów jezuitów b. sekretarza partii faszystowskiej we Włoszech. Z klasztoru tego zbiegł on w przebraniu jezuitów. W związku z powyższym został aresztowany przez klasztor oraz kilku zakonników. Aresztowanych przewieziono do Mediolanu.

## ZJAZD BAWARSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

MONACHIUM (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że w Monachium odbył się pierwszy od 12-tu lat zjazd bawarskiej partii socjalistycznej.

## CHURCHILL WYJEŻDZA DO USA

LONDYN (BBC). — W najbliższych tygodniach ma udać się do Stanów Zjednoczonych na 2-miesięczny pobyt Winston Churchill. Wyjazd lidera angielskich konserwatystów jest, jak twierdzi on, częściowo spowodowany poradą lekarską. Churchill nosi się już od dłuższego czasu z zamiarem wyjazdu w celu zmiany klimatu, która ma korzystnie wpłynąć na jego stan zdrowia.

## Brytyjska Izba Lordów uchwaliła ustawę o pożyczce amerykańskiej

LONDYN (BBC). — Brytyjska Izba Lordów uchwaliła w dniu wczorajszym ustawę o układzie pożyczkowym pomiędzy rządami Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Układ ten jak wiadomo dotyczy pożyczki w wysokości 4 miliardów 400 milionów dolarów, której USA udzieli Anglii. Jednocześnie została uchwalona ustawa o wprowadzeniu w życie umów z Bretton Woods.

## PRASA LONDYŃSKA O UKŁADZIE POŻYCZKOWYM ANGLIA — USA

LONDYN (BBC). — Londyński „Times” zadowolonym wita układ pożyczkowy, zawarty pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Wielką Brytanią. Autor artykułu podkreśla, że układ ten przyczyni się do usunięcia barier z handlu światowego. Aby doprowadzić do dobrobytu celowo i inteligentnie, na całym świecie należy politykę go-

spodarczą oprzeć na zasadach wolnego handlu międzynarodowego. Jedynie na tej drodze jest możliwe rozwiązanie problemów, nekających cały świat po długiej i nieuczynliwej wojnie.

Liberalna „Chronicle” pisze, że układ pożyczkowy anglo-amerykański należy uznać za słuszny i polityczny, o ile przyczyni się on do otwarcia dróg i rozszerzenia terenów dla handlu międzynarodowego. Tylko w tym wypadku przyniesie on może korzyści zarówno dla obu państw bezpośrednio zainteresowanych, jak i dla całego świata.

„Daily Herald” omawiając przemówienie lorda Kayneske w sprawie układu pożyczkowego, pisze, że mowa powstała przednie na właściwej płaszczyźnie. Układ pożyczkowy należy uważać za jedną z serii umów, jakie nastąpią między państwami, zmierzających do udrożnienia stosunków handlowych oraz do ogólnego światowego dobrobytu.

## ZWIĄZKI ZAWODOWE CONTRA REŻIM GEN. FRANCO

PARYŻ, (PAP). — W imieniu Międzynarodowej Federacji Związków Zawodowych Louis Saillant wysłał depeszę na ręce ministrów spraw zagranicznych trzech mocarstw, obradujących w Moskwie z żądaniem zerwania stosunków dyplomatycznych z gen. Franco przez państwa demokratyczne.

## PARTIE

### W STREFIE AMERYKAŃSKIEJ

STUTTGADE (ZAP). — W amerykańskiej strefie okupacyjnej zalegalizowane zostały dotychczas na ogólna liczbę 252 powiastów następujące ugrupowania polityczne: socjaldemokraci 85 grup powiastowych, komunistki 73, chrześc. — demokraci 44, liberalni demokraci i organizacja pokrewna 18, Antifa (antyfascyści) 8, bawarska partia ludowa (Bayerische Volkspartei) 4.

W Bawarii poszczególne partie mają następującą liczbę członków: socjaldemokraci 13.000, komunistki 6.000, chrześc. — demokraci 6.000 i niemieccy demokraci (liberali) 300.

## POWRÓT ESKADRY MEKSYKAŃSKIEJ Z FILIPIN

MEKSYK, (PAP). — Do Meksyku powróciła wita uroczystością przez władze i społeczeństwo, meksykańska eskadra lotnicza 201, która brała udział w walkach z Japonkami na Filipinach.





